

# VELFÆRDSALLIANCE

Rebild Kommune, DBU & DBU Jylland

Pr. 27. juni 2023



**DANSK BOLDSPIL-UNION**  
EN DEL AF NOGET ST ØRRE

## Aftalens parter

Rebild Kommune, Hobrovej 110, 9530 Støvring  
Dansk Boldspil-Union, DBU Allé 1, 2605 Brøndby  
DBU Jylland, Kileparken 27, 8381 Tilst



## Aftaleperiode

01.11.2023-31.10.2028

## Dato & underskrifter

---

### Jesper Greth

Borgmester, Rebild Kommune

---

### Jesper Møller

Formand, DBU

---

### Bent Clausen

Formand, DBU Jylland

### **Baggrund for aftale**

Rebild Kommune, DBU & DBU Lokalunion anser hinanden for centrale samarbejdspartnere for fodbolden, når det gælder om at sikre gode rammer for udviklingen af idrætten i kommunen samt for at sikre, at endnu flere borgere bliver fysisk aktive.

### **Formål**

Det overordnede formål er at sikre udvikling og implementering af indsatser i kommunen, herunder implementering af aktiviteter med fokus på at bruge fodboldspillets forskellige elementer som løftestang og herigennem understøtte traditionelle kommunale velfærdsopgaver i tæt samarbejde med fodboldklubber. En eksplicit ambition er at sikre høj kvalitet for aktiviteter, foreninger og faciliteter, der har bolden i centrum i udvalgte indsatser.

### **Samarbejdets kobling til relevante politikker og strategier**

Udgangspunktet for aftalen er kommunens relevante politikker og strategier:

- *Folkeoplysningspolitik*
- *Oplevelser, fritids- og fællesskabspolitik*
- *Børne- og Ungepolitik*
- *Omsorg- og Sundhedspolitik*

Kommunens politiske og strategiske fokus er i overensstemmelse med både DBU's vision '*En Del Af Noget Større*'. DBU's strategi for dansk fodbold, særligt pejlemærket '*Samle og Begejstre*' og særligt DBU's Børnesyn med stærkt fokus på børns rettigheder.

### **Dynamisk aftale med prioritering af gensidigt samarbejde**

Aftalen er dynamisk og kan tilpasses løbende i fælles dialog efter behov.

DBU prioriterer som udgangspunkt alle fondsfinansierede projekter i kommuner med en velfærdsalliance, hvilket også gør sig gældende for Rebild Kommune. Fremtidige fondsfinansierede projekter kan medføre en delvis egenbetaling for kommunen, hvis kommunen takker ja til det pågældende projekt.

### **Fodboldklubberne i kommunen**

Aftalens initiativer forudsætter involvering og medejerskab fra fodboldklubberne i kommunen, hvorfor alle klubber er blevet involveret forud for aftaleindgåelse, ligesom de bydes ind til samarbejdet efter aftaleindgåelse.

### **Aftaleperiode**

Aftalen er 5-årig og løber i perioden 01.11.2023-31.10.2028. Aftaleparterne indleder senest i januar 2028 forhandlinger om en eventuel forlængelse af samarbejdet. Ved aftaleindgåelsen er det ambitionen, at samarbejdet kan fortsætte ud over den nuværende periode.

### **Aftaleindhold**

I velfærdsalliancen vil indgå konkrete initiativer, der understøtter flere af kommunens prioriterede indsatsområder. Generelt er det både DBU Jyllands og kommunens eksplicite ambition at understøtte klubber i mindre byområder.

#### En Del af Noget Større-indsatser

A) *Sundhedsspor*

Fodboldtilbud til særlige målgrupper, herunder det fondsfinansierede DBU-koncept 'En Del Af Holdet', hvis mål er at mindske og i sidste ende at udjævne den ulighed, der er mellem børn og unge med udfordringer og deres jævnaldrende.

B) *Rebild Fodboldlounge*

Facilitering af kontinuerlige udviklingsmøder med fodboldklubberne med deltagelse af kommunen. Denne aftales indhold og klubbernes generelle udviklingsbehov er i fokus.

C) *Frivillighedsmiljøer*

Understøttelse og udvikling af klubbernes frivillighedsmiljøer med udgangspunkt i DBU Jyllands effektfulde frivillighedsindsats 'Flere Hænder'.

D) *Børnefodboldmiljøer*

Med udgangspunkt i DBU's Børnestrategi om at skabe verdens bedste børnefodboldmiljøer indsættes opbyggende ressourcer målrettet klubberne. Ambitionen er at klubberne prioriterer børnefodbolden med stærkere fokus på miljø, trivsel og læring.

Ovennævnte indsatser understøttes via DBU Jyllands kommunekonsulent, klubrådgivere, administrationen i DBU Jyllands Region 1 samt relevante instruktører.

For detaljeret beskrivelse af aktiviteterne, se bilag 1.

#### Eliteaktiviteter og events

DBU prioriterer i aftaleperioden mindst 1 større eller 2 mindre landsholdssamlinger i kommunen med lokal overnatning og træningspas med sideevents for børn, unge og foreninger.

#### *Faciliteter m.v.*

Det understreges, at landsholdsaktiviteter fordrer, at faciliteter m.v. lever op til de af DBU og evt. UEFA stillede krav. Udgangspunktet er, at kommunen stiller kamp- og træningsanlæg vederlagsfrit til rådighed. Med afviklingen følger desuden en række leverancer fra både kommunen og DBU. Når aftaleparterne er enige om konkrete aktiviteter defineres rolle- og ansvarsfordeling parterne imellem.

#### *Prioritering af omsætning i lokale virksomheder*

Forudsat, at lokale virksomheders ydelser, kapacitet, standard m.v. er i overensstemmelse med DBU's behov, vil DBU i forbindelse med landskampe, eliteevents og lignende prioritere køb af ydelser hos lokale virksomheder i kommunen, herunder fx overnatning.

#### *Sideevents*

I forbindelse med landsholdsaktiviteter vil parterne samarbejde om at aktivere lokale fodboldklubber, særlige målgrupper m.v. mhp. fælles ambitioner som understøttelse af denne aftales indsatser og også i almindelighed at understøtte rekruttering og fastholdelse (frivillige, medlemmer, skolebørn m.v.) i foreningslivet. Herunder samarbejdes om markedsføring af landskampe over for lokale borgere og aktører.

### Faglige netværksarrangementer

Ud over ovenstående aktiviteter inviteres kommunen årligt til faglige netværksarrangementer, der placeres i forbindelse med DBU-relaterede aktiviteter.

### Økonomi

Kommunen betaler årligt et tilskud til DBU for de nævnte aktiviteter. Det kontante tilskud anvendes til planlægning og afvikling af de aftalte aktiviteter samt til at fremme den almene interesse for og kvalitet i kommunens fodboldklubber.

Aftalerne faktureres årligt i første kvartal eller umiddelbart efter aftaleindgåelse. Manglende overholdelse af betalings- eller leveringsforpligtigelser betragtes som misligholdelse af aftalen for begge parter.

Kommunen betaler tilskud ud fra en af disse modeller

	<u>Model 1</u>	<u>Model 2</u>
- 2023:	87.098 kr. (ex. moms)	50.000 kr. (ex. moms)
- 2024:	87.098 kr. (ex. moms)	96.372 kr. (ex. moms)
- 2025:	87.098 kr. (ex. moms)	96.372 kr. (ex. moms)
- 2026:	87.098 kr. (ex. moms)	96.372 kr. (ex. moms)
- 2027:	87.098 kr. (ex. moms)	96.372 kr. (ex. moms)

### Opsigelse

Generelt er misligholdelse, manglende leverance af aktiviteter eller manglende betaling lig med opsigelse. Derudover aftaler parterne, at en aftalepart gældende fra aftalestart efter udløb af to aftaleår skriftligt overfor den anden aftalepart kan opsiges aftalen med et varsel på løbende måned + 3 måneder til udgangen af et kalenderår. Ved eventuel opsigelse laver parterne i fællesskab en opgørelse over allerede afviklede eller planlagte aktiviteter i regi af aftalen og på baggrund af denne opgørelse laves en slutafregning.

### Statusmøder, løbende monitoring og evaluering

Aftalens parter mødes minimum én gang årligt til statusmøder for løbende at evaluere de afviklede aktiviteter. DBU forestår i samarbejde med kommunen en løbende monitorering af bredde-aktiviteternes effekt.

I forbindelse med de konkrete aktiviteter planlægning og opstart opstiller parterne konkrete mål for de enkelte aktiviteter mhp. evaluering af effekt og succes.

### Generelt om aftalen

Velfærdsalliancen forpligter parterne til at prioritere hinanden i forbindelse med fremtidige indsatser; herunder at udvide velfærdsalliancen til ligeledes at omfatte aktiviteter, der understøtter både kommunens engagement i øvrige indsatser på idræts- og foreningsområdet og DBU's relevante aktiviteter

### Rettigheder

Kommunen får i perioden status af "Officiel DBU Velfærdsalliancepartner" og kan frit bruge denne betegnelse eller variationer heraf i sin markedsføring. DBU forbeholder sig retten til at ændre navnet.